620146,, г. Вкатеринбург, ул. Академика Барлина, 47А

прикАз
о"r 25.|0,2023 Ns103-ОД

<<о проведении конкурса <<лучшее игровое пособие для развития речи

детей дошкольного возраста)>

СцельюобогаЩенияразВиВаюЩейпредметЕо-простраЕственнойсредыВ
мБдоУ - детский сад Ns 3 l, способствующей развитию речи детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. 1.Провести в МБЩОУ - детский сад Jф Зl с 01.1|.2023r. по 30.1|.202Зr.

конкурс <лучшее игровое пособпе для развптия речп детей дошкольного

возраста)>.

2. Утвердить Положение о конкурсе (приложение Nel)

З. Утвердить состав жюри (приложение JtIb2)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего

Антонову О.В.

Заведующий МБДОУ N9 Зl

.э

1э

ln
l0

t\9

о

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение- детский сад JФ 31

(МБДОУ - детский сад ЛЬ 31)

.,

Л.Р. Тихонова

Приложение1
к приказу от 25.10.2023 №103.

Положение
о конкурсе «Лучшее игровое пособие для развития речи детей

дошкольного возраста»

1.Общие положения.
1. Настоящее положение определяет цель, задачи, сроки, порядок организации и
проведения конкурса.
1.2. Цель и задачи конкурса.
Цель: обогащение предметной развивающей среды в группе, способствующей
развитию речи воспитанников.
Задачи:
- создание в группах условий для обогащения , активизации словарного запаса
детей;
- выявление и представление лучшего педагогического опыта , поддержка
творчески работающих педагогов.
2. Порядок проведения конкурса.
2.1. Организатором конкурса является администрация МДОУ детский сад №20
«Умка». Методическое сопровождение осуществляют старшие воспитатели.
Оценку результатов конкурса проводит жюри .
2.2. В конкурсе могут принять участие все категории педагогических работников,
допускается привлечение родителей, спонсоров.
2.3. Конкурс проводится по номинациям:
- игровое пособие для детей младшего дошкольного возраста (1-я и 2-я младшие
группы);
- игровое пособие для детей среднего дошкольного возраста;
-игровое пособие для детей старшего дошкольного возраста (старшие и
подготовительные группы).
2.4. Критерии оценки игрового пособия:
- соответствие представленного игрового пособия возрастным особенностям
детей;
- многофункциональность в использовании;
- возможность долговременного использования;
- эстетичность оформления.
По каждому критерию участники получают от 0 до 5-ти баллов. В случае
равенства баллов победитель определяется путем голосования членов жюри.
3.Сроки проведения конкурса.
3.1. Конкурс проводится с 01.11.2023 по 30.11.2023 г.

3.2. Заявки на участие в конкурсе необходимо представить до 10.11.2023 г.,
конкурсные работы – до 27.11.2023 г. в методический кабинет.
4. Подведение итогов.
4.1. Жюри подводит итоги конкурса 01.12.2023 г .
4.2. Победителями в каждой номинации признаются :
1 место – участник, набравший наибольшее суммарное количество баллов;
2 место – участник, следующий по сумме баллов за победителем, занявшим 1
место;
3 место – участник, следующий по сумме баллов за победителем, занявшим 2
место.
4.3. Победители награждаются грамотами ДОУ.

Приложение 2
к приказу от 25.10.2023 №103

Состав жюри конкурса
на лучшее игровое пособие для развития речи детей дошкольного

возраста

1. Тихонова Л.Р. - заведующий МБДОУ-детский сад № 31 -
председатель жюри.

2. Кожанова Л.Л. учитель-логопед, член жюри
3. Авдеева М.В. учитель-логопед - член жюри.